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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till förslaget om mer hållbara måltider i skolan och in-
stämmer med förslagets innehåll. Redan idag planeras skolmaten i Malmö utifrån en policy 
för hållbar utveckling och mat. Hållbara skolmåltider är väsentliga för välmående och hälsa 
men också för minskad påverkan på klimat och miljö.  

 

Yttrande 
Miljömålsrådets årsrapport syftar till att öka takten i arbetet med att nå Sveriges miljömål. I 
rapporten lyfts även ett antal förslag till regeringen. Bland de förslag som lyfts i rapporten 
berörs grundskolenämndens verksamhet framför allt av programområdet Styrmedel för hållbar 
konsumtion och mer specifikt förslaget om mer hållbara måltider i skolan.  
 
Förslaget om mer hållbara måltider i skolan syftar till en minskad miljöpåverkan från livsme-
delskonsumtionen i skolan, samt att måltider som serveras i skolans lokaler blir mer hälso-
mässigt hållbara. Konkret innebär förslaget att komplettera skollagens krav om näringsriktig 
och kostnadsfri skolmat med att krav dessutom ställs på matens miljöpåverkan. Vidare före-
slås att kraven inte enbart ska omfatta grundskolan, utan även andra skolformer. Grundsko-
lenämnden ställer sig positiv till förslaget och instämmer i att förslaget kan bidra till mer 
hållbara och hälsosamma skolmåltider och matvanor bland barn.  
 
Vidare bedömer nämnden förslaget som genomförbart. I Malmö planeras skolmaten redan 
idag utifrån en policy för hållbar utveckling och mat. Policyn innebär bland annat att skolma-
ten som serveras i större utsträckning består av grönsaker, baljväxter och fullkorn, mindre 
mängd kött men av högre kvalitet, och ekologiska och miljömärkta livsmedel. Eventuellt ma-
tavfall går till biogasproduktion. Vidare följs växthusgasutsläpp kopplat till livsmedelskon-
sumtionen i skolan upp årligen. 



 
  2 (2)

  

 
Förutom matens viktiga roll för miljömässig och hälsomässig hållbarhet har maten även en 
viktig pedagogisk, social och kulturell funktion. Grundskolenämnden menar därför att vikten 
av barns och elevers delaktighet kopplat till mer hållbara skolmåltider bör förtydligas i försla-
get. Detta kopplar an till barns rätt till hälsa enligt barnkonventionen och till barns rätt till 
delaktighet som en förutsättning för att möta utmaningar kopplat till miljö och klimat. Som 
ett gott exempel finns i Malmö idag skolmatråd där elever kan påverka sin skolmat inom ra-
marna för de lagkrav och riktlinjer som finns.  
 
Kostnadsfria, näringsriktiga och hållbara måltider har en positiv och utjämnande effekt på 
matvanor och hälsa. Måltider som är hållbara både miljömässigt och hälsomässigt kan främja 
en jämlik hälsa och jämlika förutsättningar för inlärning. På så sätt är näringsriktiga, kost-
nadsfria och hållbara måltider i skolan inte enbart av vikt för att uppnå Sveriges miljömål ut-
an även för en hållbar utveckling. 
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